П О С Т А Н О В ЛЕ Н И Е
ГЛАВЫ  САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
01.06.2017                                           № 17б                                 с. Садовое

«Об утверждении Об утверждении Порядка выплаты товариществом собственников жилья,
 жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным
 специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений
 в многоквартирном доме средств на долевое финансирование
капитального ремонта многоквартирного дома»

            В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить Порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома (приложение).

2. Обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

3. Ответственность за исполнение постановления оставляю за собой.

Глава Садовского СМО РК,
Глава Администрации Садовского СМО РК                            Панченко Ю.С.

Приложение.
ПОРЯДОК выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование...

ПОРЯДОК
выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом
либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое
финансирование капитального ремонта многоквартирного дома

1. Настоящий Порядок регламентирует выплату товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в адресную программу по капитальному ремонту многоквартирных домов.
2. Решение о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома и размере направляемых средств принимается на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Сбор средств на долевое финансирование капитального ремонта обеспечивает товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, управляющая компания, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме (далее по тексту - управляющая организация).
4. Собственники помещений перечисляют средства на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома на расчетный счет управляющей организации.
5. Для выплаты денежных средств, предназначенных на проведение капитального ремонта в многоквартирных домах, включенных в адресную программу, управляющие организации открывают отдельный банковский счет, на который в течение пяти рабочих дней перечисляют средства собственников помещений, предназначенные на проведение капитального ремонта, и предоставляют в департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города (далее по тексту - департамент) подтверждение из банка о внесении на отдельный банковский счет денежных средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов в полном объеме.
6. Собственникам помещений может быть предоставлена рассрочка выплаты средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома в следующем порядке:
6.1. Собственники помещений на общем собрании утверждают порядок внесения денежных средств для проведения капитального ремонта многоквартирного дома при условии внесения средств в полном объеме до подписания акта выполненных работ с подрядной организацией.

[bookmark: _GoBack]